INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL 123/2014 - CONVOCAÇÃOPARA AS PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 007/2014

1 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR, no uso da competência que lhe confere a Portaria
nº 1480 de 30/10/2014, publicada no Diário Oficial da União no dia 02/12/2014, CONVOCA os candidatos classificados para
realização da prova práticareferente ao Concurso Púb lico para Técnico Administrativo da Educação do Edita l nº 007/2014 , de
acordo com as instruções contidas no Edital da Prova Prática do Concurso Público de Técnico s – N° 011/2014.

2- As Provas Práticas para os cargos de Nível“D”, quais sejam, Técnico de Laboratório/Área e Tradutor e Intérprete de Linguagem de
Sinais serão realizadas neste ano de 2014, conforme cronograma abaixo e endereços informados conforme Anexo I:

 Convocados para a realização da prova prática por aprovação nas Provas Objetivas

Campus: ASSIS CHATEAUBRIAND

Cargo: 101

Técnico de Laboratório/Área: Biologia

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555001871Q ANA PAULA PERIN  09/12/2014 13:00

555001877R CAMILA LAMPUGNANI 09/12/2014 14:00

555001882V FRANCISCO SAGAE 09/12/2014 15:00

555001885Q GUSTAVO GOMES PANIAGO 09/12/2014 16:00

555007780V SIMONE RODRIGUES SLUSARSKI 09/12/2014 17:00

Campus: ASSIS CHATEAUBRIAND

Cargo: 102

Técnico de Laboratório/Área: Eletromecânica

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

 NÃO HOUVE APROVADOS

Campus: ASSIS CHATEAUBRIAND

Cargo: 103

Técnico de Laboratório/Área: Física

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005463V GRACIANA DOS SANTOS DE SOUSA  08/12/2014 13:00

555007810P PAULA MAYUMI SAIZAKI  08/12/2014 14:00

Campus: CASCAVEL

Cargo: 120

Técnico de Laboratório/Área: Informática

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555001938L ADELIR ANTONIO TRENTIN JUNIOR 10/12/2014 8:00

555001940U ALESSANDRO SCHNEIDER 10/12/2014 9:00

555001944R ALISON DIEGO HARKA MACHADO 10/12/2014 10:00

555001946V ANDERSON DE SOUZA PEREIRA 10/12/2014 11:00

555001951H ANDRE ROBERTO BRONCA 10/12/2014 13:00

555005483Q AYRTON PEDRO MORCELLI JUNIOR 10/12/2014 14:00

555001956N CARLOS DE OLIVEIRA 10/12/2014 15:00

555001966Q ELTON PERUZZO GOMES 10/12/2014 16:00

555001968U GEZIEL DOS SANTOS 10/12/2014 18:00

555001979H LUCAS VINICIUS RUCHEL 10/12/2014 19:00

555001991P ROWAN BEN HUR ANDRIGHETTI GIROLLETE 10/12/2014 20:00

Campus: FOZ DO IGUAÇU

Cargo: 135

Técnico de Laboratório/Área: Edificações

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555001908N CRISLAINE BRUNING  09/12/2014 14:00

555001918Q LUCAS MOSER BORTOLINI FEIERTAG  09/12/2014 16:00

Campus: FOZ DO IGUAÇU

Cargo: 136

Técnico de Laboratório/Área: Alimentos

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005431T ALESSANDRA REGINA VITAL 11/12/2014 9:00

555007749Q ANNA CAROLINA LEONELLI PIRES DE CAMPOS 11/12/2014 10:00

555007750M CRISTIANE MARTIORO 11/12/2014 11:00

555001841S DANIELLE ALESSANDRA MARCA 11/12/2014 14:00

555001842U DAVID ESTEBAN FARINA SOSA 11/12/2014 15:00

555001845P DIVIANE SEIBERT 11/12/2014 16:00

555001849M JULIANA GAIO SOMER 11/12/2014 17:00

555001850T LEIDIANE ANDREIA ACORDI MENEZES 12/12/2014 9:00

555001858N MAYRA PAOLA PAEZ DE SOUZA 12/12/2014 10:00

555001859P MICHELLE RODRIGUEZ FERNANDEZ 12/12/2014 11:00

555001862P PATRICIA CARMEM MALACARNE 12/12/2014 14:00

555001864T PAULA MARASCA ORO 12/12/2014 15:00

555001865V PETERSON VASCONCELLOS ZEQUI 12/12/2014 16:00

555007754U SABRINA PENTEADO GONÇALVES CASTILHO 12/12/2014 17:00

Campus: IRATI

Cargo: 144

Técnico de Laboratório/Área: Biologia

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005438L ANTONIO CARLOS BRAGATO BERGAMASCHI  08/12/2014 8:00

555007757P ANA CLAUDIA CADAMURO 08/12/2014 9:00

555005449Q VIVIANE MATOSO DE OLIVEIRA 08/12/2014 10:00

Campus: IRATI

Cargo: 145

Técnico de Laboratório/Área: Física

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005460P ADRIANO DA SILVA DUBIEL  08/12/2014 8:00

555005466Q RUBYAN LUCAS SANTOS PIAZZETTA  08/12/2014 9:00

Campus: IRATI

Cargo: 146 Técnico de Laboratório/Área: Informática

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005480V ADILSON DE OLIVEIRA PIMENTA JUNIOR 09/12/2014 8:00

555005489R CRISTIANO MIKOVSKI 09/12/2014 9:00

555005505L JOSINEY DE SOUZA 09/12/2014 10:00

555007841P KAMILLA GERMANO SILVA 09/12/2014 11:00

555007849U RICARDO DE OLIVEIRA MUNIZ JUNIOR 09/12/2014 12:00

Campus: IRATI

Cargo: 147

Técnico de Laboratório/Área: Química

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005554N MARCO ANTONIO DOS SANTOS 09/12/2014 8:00

555002019U MARCOS RIBEIRO DA SILVA 09/12/2014 9:00

Campus: IVAIPORÃ

Cargo: 153

Técnico de Laboratório/Área: Agroecologia

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

 NÃO HOUVE APROVADOS

Campus: JACAREZINHO

Cargo: 156

Técnico de Laboratório/Área: Biologia

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005448H URSULA YAEKO YOSHITANI  09/12/2014 9:00

Campus: JACAREZINHO

Cargo: 157

Técnico de Laboratório/Área: Eletromecânica

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

 NÃO HOUVE APROVADOS

Campus: JACAREZINHO

Cargo: 158

Técnico de Laboratório/Área: Física

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

 NÃO HOUVE APROVADOS

Campus: JACAREZINHO

Cargo: 159

Técnico de Laboratório/Área: Mecânica

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555007864Q FERNANDO SABINO FONTEQUE RIBEIRO 11/12/2014 9:00

Campus: LONDRINA

Cargo: 167

Técnico de Laboratório/Área: Química

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555007874T ALINE NAOMI YAMASHITA 08/12/2014 8:00

555007878Q ANA LÚCIA DE SOUZA MADUREIRA FELÍCIO 08/12/2014 9:00

555007894H ESTER BEATRIZ STABILE CRUVINEL 08/12/2014 10:00

555007896S FABIOLA AZANHA DE CARVALHO 08/12/2014 11:00

555007899N GABRIEL BEDINOTTE E SILVA 08/12/2014 14:00

555007900Q HORTÊNSIA SETTE GRIPP 08/12/2014 15:00

555007901S JEAN HALISON DE OLIVEIRA 08/12/2014 16:00

555007905P KARINE CASTOLDI 08/12/2014 17:00

555007913H LETÍCIA THAÍS CHENDYNSKI 09/12/2014 8:00

555007916U LYCIO SHINJI WATANABE 09/12/2014 9:00

555007934L SINARA OLIVEIRA DAL FARRA 09/12/2014 10:00

555007940R YASMIN SAEGUSA TADAYOZZI 09/12/2014 11:00

Campus: PALMAS

Cargo: 170 Técnico de Laboratório/Área: Química

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555002005U ANDRÉ DOS SANTOS SILVA 09/12/2014 8:00

555002006L ANDREY DE CAMPOS  09/12/2014 9:00

555002025P TAMARA MARIA DE ANDRADE 09/12/2014 10:00

Campus: PARANAGUÁ

Cargo: 171

Técnico de Laboratório/Área: Mecânica

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005534S JOAO BATISTA FELIX DA SILVA 12/12/2014 9:00

Campus: PARANAVAÍ

Cargo: 173

Técnico de Laboratório/Área: Biologia

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555001870H ALINE FINGER 12/12/2014 8:00

555007768U IVONE BATISTA DE OLIVEIRA 12/12/2014 9:00

555007770S JESSICA ERNANDES DA SILVA 12/12/2014 10:00

555005445T LEANDRO PEREIRA CANUTO 12/12/2014 11:00

Campus: PARANAVAÍ

Cargo: 174

Técnico de Laboratório/Área: Industrial

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555007818U HUDISON RODRIGO VITURINO DE OLIVEIRA 10/12/2014 8:00

Campus: PARANAVAÍ

Cargo: 175

Técnico de Laboratório/Área: Informática

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555007827V ALBERTO HIDEKI SAKATA 11/12/2014 8:00

555007858V THIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA GUISELINI  11/12/2014 9:00

Campus: PARANAVAÍ

Cargo: 176

Técnico de Laboratório/Área: Química

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555007893M ESTEFANO NAKAMURA  13/12/2014 8:00

Campus: REITORIA / EAD

Cargo: 133

Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555005951M CLEVERSON ROGERIO DOS SANTOS  08/12/2014 8:00

555005957N MAIKON DE JESUS COSTA  08/12/2014 9:00

555005960N TANIA RODRIGUES LISBOA 08/12/2014 10:00

Campus: TELEMACO BORBA

Cargo: 193

Técnico de Laboratório/Área: Industrial

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

 NÃO HOUVE APROVADOS

Campus: UMUARAMA

Cargo: 196

Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

Inscrição Nome do Candidato Data Horário

555001819H FILIPE ANDRICH  11/12/2014 8:00

555001820V HELOISE MAGGIONI 11/12/2014 9:15

555001827N PRISCILLA DE OLIVEIRA CARRARA 11/12/2014 10:30

ANEXO I

CAMPUS

ENDEREÇOS DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

Assis

Chateaubriand/PR
Avenida Cívica, 475 - Centro Cívico - Assis Chateaubriand/PR

Cascavel/PR  Avenida das Pombas, 2020 - Bairro Floresta - Cascavel/ PR

Foz do Iguaçu/PR Av. Araucária, 780 - Vila A – Foz do Iguaçu/PR

Irati/PR (Técnico

Laboratório:

Biologia, Física e

Química)

Centro Estadual Florestal de Educação Profissional Presidentes Costa e

Silva - Av. Paraná, nº 1000 – Vila São João

Irati/PR (Técnico

Laboratório:

Informática)

IFPR/Câmpus Irati -Rua Pedro Koppe, 100 - Vila Matilde

Ivaiporã/PR Rodovia PR 466, Gleba Pindaúva, Seção C, Parte 2 – Ivaiporã/PR

Jacarezinho/PR Avenida Doutor Tito, s/n –Jardim Panorama - Jacarezinho/PR

Londrina/PR Rua João XXIII, 600 – Jardim Judith - Londrina/PR

Palmas/PR PR 280 - Trevo da Codapar, S/n - Sala B11, Bloco B - Palmas/PR

Paranaguá/PR Rua Antonio Carlos Rodrigues, 453 - Porto Seguro - Paranaguá/PR

Paranavaí/PR Av. José Felipe Tequinha, 1400 - Jardim das Nações - Paranavaí/PR

Reitoria -

Curitiba/PR
Rua Emilio Bertolini, 44 - Vilas Oficinas - Curitiba/PR

Telêmaco Borba/PR Rodovia PR 160, Km 19,5 – Jardim Bandeirantes - Telêmaco Borba/PR

Umuarama/PR Rodovia PR 323, km 310 - Umuarama/PR

Paraná, 03 de dezembro de 2014

Valdinei Henrique da Costa
Pró Reitor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR